

Aanvullende Voorwaarden ONG-0506-0404

Ongevallen (aanvullende dekking)

1 Algemene Voorwaarden

In aanvulling op de Algemene Voorwaarden gelden de navolgende bepalingen.

2 Verzekerde uitkering

Bij overlijden van verzekerde binnen de looptijd van de ongevallen-dekking vindt een uitkering plaats ter hoogte van het op het polisblad vermelde kapitaal, ongeacht de waarde van de verzekering. Na deze uitkering vervalt deze dekking, voor het overige blijft de polis van kracht.

De uitkering vindt alleen plaats indien het overlijden uitsluitend en rechtstreeks het gevolg is van een ongeval, mits het overlijden plaatsvindt binnen 2 jaar na het ongeval. Deze dekking is verbonden met een (aanvullende) overlijdensrisicodekking behorende bij dezelfde polis.

3 Begripsomschrijving

Onder ongeval wordt verstaan een plotselinge, onvrijwillige, gewelddadige inwerking van buitenaf op het lichaam van de verzekerde inwerkend geweld, waaruit rechtstreeks een medisch vast te stellen lichamelijk letsel ontstaat.

Onder ongeval wordt tevens verstaan:

3.1

zonnesteek, bevriezing, verbranding en verdrinking;

3.2

wondinfectie en bloedvergiftiging ontstaan in verband met een ongeval;

3.3

letsel ontstaan door pogingen van de verzekerde tot redding van mens, dier of goederen of bij afwering van dreigende gevaren;

3.4

uitputting, verhogering, verdorping ontstaan als gevolg van een schipbreuk, noodlanding, instorting, overstroming, insneeuwing of invriezing;

3.5

complicaties optredende als gevolg van fouten bij een medische behandeling, welke terzake van een ongeval noodzakelijk is geworden;

3.6

acute vergiftiging en verstikking ontstaan door het binnenkrijgen van gassen, dampen, vloeibare of vaste stoffen, met uitzondering van:

- vergiftiging van bacteriële aard in de ruimste zin, zoals b.v. het binnenkrijgen van ziektekiemen en allergenen;
- vergiftiging door het gebruik van voedingsmiddelen, geneesmiddelen, genotmiddelen of narcosemiddelen, behoudens het bepaalde in 3.5;

3.7

besmetting door ziektekiemen als gevolg van een onvrijwillige val in het water of in enige andere vloeibare of vaste stof.

4 Premie

De premie per 10.000,- ongevallenkapitaal bedraagt 1,20 per maand, ongeacht de waarde van de verzekering. Elke kalendermaand wordt de verschuldigde premie vastgesteld en ten laste van de waarde van de verzekering gebracht door middel van verkoop van participaties, naar evenredigheid van de waarde van de verzekering in de afzonderlijke fondsen.

5 Uitsluitingen

Niet als ongeval in de zin van deze verzekering wordt beschouwd het ongeval, dat is ontstaan:

5.1

nadat verzekerde zijn kans op een ongeval had vergroot door het gebruik van alcohol of bedwelmende middelen;

5.2

door toedoen van een begunstigde of bij het ondernemen door verzekerde van een waagstuk waarbij zijn leven op roekeloze wijze in gevaar werd gebracht, tenzij dit waagstuk verricht werd bij rechtmatige zelfverdediging of bij een poging tot redding van mens of dier;

5.3

als gevolg van een voor de afsluitdatum van deze aanvullende verzekering reeds bestaande ziekte, gebrekkigheid of andere abnormale lichaams- of geestesgesteldheid van de verzekerde, indien ten gevolge van een zelfde ongeval een persoon zonder de genoemde gebreken niet zou zijn overleden;

5.4

als gevolg van of rechtstreeks verband houdende met het begaan door de verzekerde van een misdrijf of poging daartoe, oproer, vechterij, molest, oorlogshandelingen, atoomkernreacties, natuur-rampen, het deelnemen door de verzekerde aan snelheids- of prestatiewedstrijden met auto's, motorrijwielen, of bromfietsen of de voorbereidingen daartoe, of andere bergtochten dan die waarbij wegen worden gevolgd welke ook voor onge oefenden zonder gevaar begaanbaar zijn, bobslee rijden of sporten waarbij kennelijk onaanvaardbaar grote risico's worden genomen;

5.5

als gevolg van opzet of grove schuld van verzekerde, verzekering-nemer of begunstigde, dan wel zelfverminking, zelfmoord of poging daartoe.

6 Einde van deze dekking

Deze dekking eindigt:

6.1

wanneer de hoofddekking waaraan deze dekking verbonden is eindigt, doch uiterlijk op de eerste polisverjaardag na de 65e verjaardag van de verzekerde;

6.2

zodra de verzekerde een beroep gaat uitoefenen waarvan het risico op een ongeval hoger geacht moet worden ten opzichte van het op het aanvraagformulier voor verzekerde opgegeven beroep;

6.3

zodra de verzekerde die geen beroep uitoefent, een beroep gaat uitoefenen;

6.4

bij verhuizing naar het buitenland.

Deze dekking zal echter niet eindigen voor de in dit artikel genoemde voorvallen, indien dit tevoren met de maatschappij anders is overeengekomen.

7 Termijn van kennisgeving van een ongeval

Indien de verzekerde tengevolge van een ongeval overlijdt, dient de maatschappij daarvan binnen 24 uur, zo mogelijk telefonisch, in kennis te worden gesteld. Van elk ongeval moet, bij levensgevaarlijke verwonding, binnen 3 x 24 uur aan de maatschappij worden kennis gegeven. Bij de kennisgeving - bij een telegrafische kennisgeving binnen 24 uur daarna - dienen tevens bijzonderheden te worden medegedeeld, waaronder aard, plaats, tijd en oorzaak van het ongeval en de omstandigheden waaronder het plaats had, en dienen de namen van de bij het ongeval aanwezige getuigen te worden opgegeven.

De in dit artikel genoemde termijnen kunnen worden verlengd tot 30 dagen, indien de maatschappij te harer genoegen wordt aangetoond, dat de verlenging redelijkerwijze noodzakelijk was. De maatschappij heeft het recht de uitkering te weigeren, indien aan het bepaalde in dit artikel niet is voldaan.

8 Onderzoek naar de oorzaak van het overlijden

De maatschappij moet in de gelegenheid worden gesteld een onderzoek naar de doodsoorzaak in te stellen en alles te verrichten

wat zij daartoe dienstig acht, in het bijzonder om van de daarbij betrokken instanties de benodigde vergunningen te verkrijgen.

9 Verandering van adres, beroep of werkzaamheden

De verzekeringnemer is, wanneer de verzekerde een beroep gaat uitoefenen, van adres of van beroep verandert of binnen het kader van zijn beroep andere werkzaamheden gaat verrichten, verplicht de maatschappij daarvan terstond schriftelijk bericht te geven.